[bookmark: _GoBack]
REQUERIMENTO N.º 1255/2017

Excelentíssimo Senhor Presidente.
Excelentíssimos Senhores Vereadores.

O Vereador LUIZ MAYR NETO requer, seguindo as disposições regimentais e após apreciação e aprovação em Plenário, que seja encaminhado ao Exmo. Prefeito Municipal este Requerimento de informações sobre as irregularidades apontadas pelo TCE na Concorrência Pública n. 002/07, que gerou o Contrato n. 059/07 com a Construtora Estrutural Ltda.

1. Quais foram as irregularidades apontadas no despacho do TCE na Concorrência Pública n. 002/07, que gerou o Contrato n. 059/07 com a Construtora Estrutural Ltda.?
2. Qual o número do processo que tramita no TCE?
3. Enviar cópia do referido despacho.

JUSTIFICATIVA
	Justifica-se este requerimento para se obter informações solicitadas, buscando respostas para que o Vereador subscritor, desempenhando sua função fiscalizatória e de representante do povo, possa tomar conhecimento das informações em questão, conforme determina o art. 199 do Regimento Interno da Câmara Municipal de Valinhos.
	Sem mais, cumprimento com elevada estima e consideração.

Valinhos, 17 de julho de 2017.

___________________________
LUIZ MAYR NETO
[bookmark: __DdeLink__41_1212503083]Vereador

REQUERIMENTO N.º

1255

/

2017

Excelentíssimo Senhor Presidente.

Excelentíssimos Senhores Vereadores.

O Vereador

LUIZ MAYR NETO

requer, seguindo as disposições regimentais e após

apreciação e aprovação em Plenário, que seja encaminhado ao Exmo. Prefeito Municipal este

Requerimento de

informações sobre as irregularidades apontadas pelo TCE na Concorrência

Pública n. 002/07, que gero

u o Contrato n. 059/07 com a Construtora Estrutural Ltda.

1.

Quais foram as irregularidades apontadas no despacho do TCE na Concorrência Pública n.

002/07, que gerou o Contrato n. 059/07 com a Construtora Estrutural Ltda.?

2.

Qual o número do processo que trami

ta no TCE?

3.

Enviar cópia do referido despacho.

JUSTIFICATIVA

Justifica

-

se este requerimento para se obter informações solicitadas, buscando

respostas

para que o Vereador subscritor, desempenhando sua função fiscalizatória e de representante do

povo, possa

tomar conhecimento das informações em questão, conforme determina o art. 199 do

Regimento Interno da Câmara Municipal de Valinhos.

Sem mais, cumprimento com elevada estima e consideração.

Valinhos, 17 de julho de 2017.

___________________________

LUIZ

MAYR NETO

Vereador

    REQUERIMENTO N.º  1255 / 2017     Excelentíssimo Senhor Presidente.   Excelentíssimos Senhores Vereadores.     O Vereador  LUIZ MAYR NETO  requer, seguindo as disposições regimentais e após  apreciação e aprovação em Plenário, que seja encaminhado ao Exmo. Prefeito Municipal este  Requerimento de  informações sobre as irregularidades apontadas pelo TCE na Concorrência  Pública n. 002/07, que gero u o Contrato n. 059/07 com a Construtora Estrutural Ltda.     1.   Quais foram as irregularidades apontadas no despacho do TCE na Concorrência Pública n.  002/07, que gerou o Contrato n. 059/07 com a Construtora Estrutural Ltda.?   2.   Qual o número do processo que trami ta no TCE?   3.   Enviar cópia do referido despacho.     JUSTIFICATIVA     Justifica - se este requerimento para se obter informações solicitadas, buscando   respostas  para que o Vereador subscritor, desempenhando sua função fiscalizatória e de representante do  povo, possa   tomar conhecimento das informações em questão, conforme determina o art. 199 do  Regimento Interno da Câmara Municipal de Valinhos.     Sem mais, cumprimento com elevada estima e consideração.     Valinhos, 17 de julho de 2017.     ___________________________   LUIZ  MAYR NETO   Vereador